
 

 1 

RESOLUÇÃO COMUS N º 029/2018 

 

A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de São Sebastião, no uso de suas competências regimentais 

e atribuições conferidas pelas Leis nº. 8080 de 19 de setembro de 1990, nº. 8142 de 28 de dezembro de 

1990, nº.1828 de 13 de dezembro de 2006 e nº.1990 de 06 de novembro de 2009, alterada  pela lei nº.  

2404/2016, considerando: 

 

1- Que o Conselho Municipal de Saúde – COMUS deliberou por unanimidade, na Sessão Plenária 238ª 

Ordinária, no dia 11/07/18, pela alteração na representatividade do COMUS no Conselho Municipal 

de Controle e Participação Social do Programa Bolsa Família, apresentando-se como candidata 

Cláudia Prudente de Siqueira Canhadas (suplente) em substituição a Ana Elisa Barbosa Cavichi 

(suplente). 

  

2- Que foram prestados todos os esclarecimentos com relação à matéria. 

 

RESOLVE:  
  

Art. 1º- Aprovar, por unanimidade, a alteração na representatividade do COMUS no Conselho 

Municipal de Controle e Participação Social do Programa Bolsa Família, permanecendo com a 

titularidade Antonio Tenório dos Santos Filho e assumindo  a suplência Cláudia Prudente de Siqueira 

Canhadas. 

 

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

 

 

 

ISABEL CRISTINA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

Homologo a RESOLUÇÃO COMUS Nº. 029/2018, de 11 de julho de 2018. 

 

 

 

 

CARLOS ROBERTO PINTO 

Secretário Municipal de Saúde de São Sebastião 


